АДМИНИСТРАЦИЯ

 муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования

 Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «01» июня 2011 года                                                                            № 27-р
Об организации противопожарных мероприятий на 2011 год в МО Мичуринское сельское поселение.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях дальнейшего улучшения противопожарной защиты населенных пунктов, объектов, лесов на пожароопасный период 2011 года:
1. Утвердить План предупреждения и ликвидации ЧС и исключения  возникновения природных пожаров на территории МО Мичуринское сельское поселение (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Красная звезда».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Романенко Б.О.
Глава администрации МО

Мичуринское сельское поселение                                                     Л.И. Лагай
Исп. Романенко Б.О.. Тел: 67-142

Разослано: дело-2, прокуратура-1, отдел ГОиЧС – 1.
Приложение № 1

Утверждено

 распоряжением администрации

от 01 июня  № 27-р

План

предупреждения и ликвидации ЧС и исключения возникновения природных пожаров на территории МО Петровское сельское поселение
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1.
	Организовать инструктаж по правилам пожарной безопасности со всеми работниками администрации с регистрацией в журнале инструктажей
	Весь период
	Б.О. Романенко
	Проводится в соответствии с требованиями

	2.
	Провести обучение добровольной пожарной дружины
	1 раз в год
	Б.О. Романенко

	3.
	Издать распоряжение о назначении ответственных за пожарную безопасность в поселении и на объектах.
	апрель
	Л.И. Лагай
	Исполнено

	4.
	Привести в готовность естественные и искусственные водоемы в населенных пунктах, проверить гидранты, обновить таблички и указатели.
	Май- июнь
	Б.О. Романенко
	Частично исполнено

	5.
	Организовать сбор и вывоз ТБО с территории поселения, не допускать сжигания мусора.
	постоянно
	Б.О. Романенко
	Вывоз ТБО согласно мун. контракта

	6.
	Проводить обучение неработающего населения по пожарной безопасности, а также противопожарный инструктаж, беседы и лекции по правилам пожарной безопасности
	Согласно плана
	Б.О. Романенко

	7.
	Регулярное оформление наглядной агитации
	постоянно
	Б.О. Романенко
	Обновляется раз в квартал

	8.
	Провести опашку населенных пунктов по границе с лесными массивами
	май
	Б.О. Романенко
	Исполнено

	9.
	Приобрести и установить информационные стенды во всех населенных пунктах поселения для размещения информации по пожарной безопасности
	март
	Б.О. Романенко
	исполнено

	10.
	Установить на муниципальных домах информационные стенды для размещения информации по пожарной безопсаности
	март
	Б.О. Романенко
	исполнено

	11.
	Разработать и утвердить порядок своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС.
	июнь
	Б.О. Романенко

	12.
	Установить в пос. Мичуринское  звуковую систему оповещения.
	июнь
	Б.О. Романенко

	13.
	Проверять исправность электрощитов в муниципальных  многоквартирных домах и сетей уличного освещения
	постоянно
	Б.О. Романенко, С.В. Гусев

	14.
	Осуществлять контроль соблюдения правил пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий: детских утренников, вечеров отдыха, дискотек и др.
	постоянно
	Т.А. Шанина, Б.О. Романенко

	15.
	Провести собрания жителей с целью проведения противопожарной пропаганды населения.
	2 раза в год по домам
	Б.О. Романенко
	Собрания проведены в апреле 2011

	16.
	Провести рейды в жилом секторе по соблюдению правил пожарной безопасности.
	В течение года
	С.В. Гусев, Б.О. Романенко, Н.О. Сапронова

	19.
	Проверить и привести в готовность имеющееся в наличии пожарное оборудование и инвентарь.
	Май
	Б.О. Романенко
	исполнено

Ответственный по делам ГО и ЧС:                                                         Б.О. Романенко